
XIII_2155









Истовремено, со многу голе.ма брзина, атомите од .молекулата на вод<l 

(во трите агрегатни состојби) го изведуваат · својот необичен „танц": ќе е~ 

оддалечат малку од рамнотежната состојба, потоа ќе се доближат и ќе се 

„поздрават" за миг, за повторно да се оддале:rа.т. Така молекулата континуи­

рано ја менува својата форма. Се вели дека .молекулата вибрира. Атомите 

вибрираат („танцуваат") на три различни начини: при првиот двете 0-Н-вр­
ски едновремено се истегнуваат и скусуваат; при вториот, додека едната вр­

ска се издолжува , другата се скусува; а последниот „танцов чекор'· претста­

вува вистинско сопирање на атомите, па се чини дека молекулата с~ отвора 

и затвора како чадор. 
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